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Nyhedsbrev nr. 5          Jegum, juni 2023 

Generalforsamling 2023 blev afholdt den 3. juni og bestyrelsen har afholdt møde den 

14. juni, og her følger et nyhedsbrev med nogle af de vigtigste punkter. 

Generalforsamling 2023 og Sommerfest 
Med 175 deltagere, heraf 101 stemmeberettigede, blev årets generalforsamling et 

velbesøgt arrangement. - Og tillige et af de mest fredelige og hurtigst afviklede i 

nyere tid. Vi har bestemt indtryk af, at det store fremmøde i høj grad skyldes, at 

arrangementet var henlagt til et telt, opstillet på plænen ved centeret. Derfor har 

bestyrelsen også allerede besluttet, at vi gentager formen næste år, selv om 

udgifterne til telt gør det noget dyrere end en afvikling på Danhostel i Oksbøl.  

Kim Tobiasen blev valgt som dirigent og han styrede med 

sikker hånd mødet fra start til slut i henhold til dagsorden og 

vedtægter. 

Robert Mohrhof, Nøddehaven 38 (foto til venstre) blev valgt 

til bestyrelsen, hvor han afløser Steffen Clemensen. Tina 

Thomasen og Flemming Buur blev genvalgt. 

Maj Britt Hansen, Fyrrelunden 5 og Hans Jørgen Bott, 

Rønnebærvangen 8 blev valgt som suppleanter. 

Referat fra generalforsamlingen kan ses og downloades her. 

Samme sted er bestyrelsens beretning samt regnskab og 

budget for 2023. 

På bestyrelsesmødet den 14. juni konstituerede bestyrelsen sig således: 

❖ Magnus Schou  Formand og webmaster 

❖ Tina Thomasen  Kasserer og sekretær  

❖ Claus Damm Johansen  Centerområde 

❖ Robert Mohrhof  Veje og Dræn 

❖ Flemming Buur  Grønne områder 

❖ Lone Bové Skov  Aktiviteter og arrangementer 

❖ Mona Laursen 

Om aftenen fortsatte festliglighederne i teltet med en dejlig sommerfest. Desværre 

”kun” med ca. 75 deltagere. Menuen var lagt i hænderne på Jegum Café og Købmand, 

og det var et godt valg. Desuden var det jo en vidunderlig lun sommeraften, så 

deltagerne havde en munter aften, hvor der var rig lejlighed til at få en svingom på 

gulvet til tonerne af ualmindeligt veloplagt band. 

Lad os prøve, om vi ikke kan fordoble deltagerantallet næste år. 

Postkasser 
I næste nyhedsbrev bringer vi en redegørelse og plan for udskiftning af postkasser, 

således som det blev drøftet på generalforsamlingen. Den foreløbige plan er gengivet i 

referat fra generalforsamlingen. 

 

https://www.jegumferieland.dk/information/for-grundejere/generalforsamling/2023.aspx
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Afbrændingsforbud i Esbjerg, Fanø og Varde 

kommuner 

Det varme vejr betyder 

forhøjet risiko for brande, og 

Sydvestjysk Brandvæsen har 

derfor udstedt 

afbrændingsforbud for 

Esbjerg, Fanø og Varde 

kommuner. Forbuddet gælder 

fra den 15. juni 2023 kl. 09:00 

og indtil det ophæves. 

Forbuddet indføres under 

hensyn til den aktuelle 

brandfare og ud fra en konkret 

risikovurdering af de lokale 

forhold. 

 

Afbrændingsforbuddet betyder, at nedenstående IKKE er tilladt: 

❖ At bruge kulgrill, heller ikke på egen/privat grund. 

❖ At bruge grill udenfor egen/privat grund med beboelse herunder campingplads 

❖ At ryge i naturen 

❖ At tænde bål og bruge åben ild udendørs 

❖ At bruge apparater og genstande, der skaber gnister, gløder eller flammer 

udendørs 

Du kan finde mere udførlig information på Sydvestjysk Brandvæsens hjemmeside her. 

 

Sankt Hans – vi fester uden bål 
Igen i år arrangerer grundejerforeningen Skt. 
Hans fest. Som følge af det ovenfor omtalte 

afbrændingsforbud bliver det i år uden bål, men 
vi forsøger alligevel at lave en god og festlig 
midsommeraften. Det sker på pladsen ved 

centeret. 
Vi gentager succesen fra sidste år med musik ved 

caféen. Bjarke Nørgaard Duo underholder fra kl. 
18.30 og frem til kl. ca. 21.30. Duoen har 
forberedt en lille runde med fællessang, så der er 

brug for alle sangstemmer. Der skal også nok 
blive mulighed for ristede pølser og (måske) 

snobrød. 

Jegum Café og Købmand tilbyder retter fra 

menukortet, så kom og være med til at fejre en af 
de dejlige lyse sommeraftener.  

 

https://svjb.dk/nyheder-og-pressemeddelelser/afbraendingsforbud-i-esbjerg-varde-og-fanoe-kommuner
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Beboer- og Loppemarked i uge 28,29, 30, 31,32 
Også i år bliver der afholdt beboermarked i Jegum Ferieland. Det sker på området ved 

Centerbygningen hver onsdag i ugerne 27,28,29, 30 og 31 i tidsrummet 13,00-18.00. 

Du behøver ikke være grundejer for at være med. Alle er velkommen, og der er ingen 

tilmelding. Man møder blot op og åbner bagagerummet på bilen eller opstiller sine 

varer som man lyster, men med respekt for naboer og omgivelser i det hele taget.  

Kom og gør et kup! - Eller 

ryd op i gemmerne og 

kom og sælg de ting, du 

ikke længere har brug for. 

- Vi glæder os til at se 

rigtig mange. 

 

Solceller til centerbygningen – og måske på dit hus 
Som vi tidligere har omtalt, så er bestyrelsen indstillet på at investere i solceller til 
centerbygningen. Både fordi det er en fremadrettet bæredygtig løsning, men sandelig 

også fordi det vil give en tiltrængt besparelse i eludgiften for Jegum Café og 
Købmand. 

I forlængelse af generalforsamlingen holdt 
Kim Tobiasen fra KB Energirådgivning et 
indlæg, hvor han orienterede om muligheden 

for at deltage i et fællesskab omkring indkøb, 
opsætning og drift af solceller. 

Efterfølgende udtrykte 12-13 grundejere 
interesse i at komme med, og derfor har vi 
aftalt med KB Energirådgivning, at vi holder 

et opfølgningsmøde omkring fællesindkøb d. 
24.06.23 kl. 09.30 i Centerbygningen.  

Der er i øjeblikket gang i et større fællesindkøb af solceller i Vrøgum, Oksbøl, Billum 
og Janderup, hvor der er valgt leverandør, ligesom der er valgt produkter og aftalt 
priser.  

KB Energirådgivning vil orientere om dette fællesindkøb d. 24.06, og de kan tilbyde, 
at sommerhusejerne i Jegum Ferieland får mulighed for at deltage med de fordele, 

som det jo giver, når vi er mange, der køber ind sammen. Der vil efterfølgende blive 
dannet en lukket facebookgruppe for deltagerne. Her kan evt. spørgsmål afklares, 

ligesom der kan udveksles erfaringer. Der vil også komme nyhedsopdateringer, når 
det er relevant, bl.a. omkring etablering af energifællesskaber. Vores mål er, at vi får 
et fællesskab, der ikke blot vedrører fællesindkøb men også omkring bæredygtighed 

og egenproduktion af energi – et fællesskab, der forhåbentlig kan fortsætte, efter at 
solcellerne er købt og monteret.  

Tilmelding til mødet er ikke nødvendig.  Hvis I er forhindret i at deltage, men fortsat 
gerne vil høre mere om fællesindkøb, kan I kontakte. 

Kim Tobiasen:           Mobil 23644091   Mail:  kim@kbenergi.dk  

Brian Sandbæk         Mobil 23832001   Mail:  brian@kbenergi.dk 

 

Principskitse af et solcelleanlæg 
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Husk at checke et par vigtige ting 
På det nyligt afholdte dialogmøde, hvor repræsentanter for grundejerforeninger i 
sommerhusområder mødes med udvalget for Plan og Teknik i Varde kommune, blev et par 

ting fremhævet, som vi finder anledning til at give videre: 

Registrer dine overvågningskameraer 
I Politiets Kameraregister, også kaldet POLCAM, kan du som virksomhed, offentlig 

myndighed, forening eller privat borger registrere, hvor du har etableret eller har brugsret 
over overvågningskameraer. 

Nyetablerede kameraer, som er opsat efter den 1. juli 2021, skal registreres i Politiets 

Kameraregister senest 14 dage efter opsætning. 

Check dine BBR-oplysninger 
I forbindelse med de kommende ejendomsvurderinger er BBR-oplysninger en vigtig del af 

datagrundlaget, fordi de afspejler de faktiske og fysiske forhold for din ejendom. Som ejer 
har du selv pligt til at give besked til BBR om ændringer og sørge for, at oplysningerne er 
korrekte. 

Med den nye digitale selvbetjeningsløsning Ret BBR er det nu muligt for dig som ejer nemt 
at indsende ændringer til BBR-oplysninger om din ejendom til behandling i kommunen. 
Det kan du gøre på https://bbr.dk/ret 

Når der bliver indberettet nye oplysninger – fx hvis du som ejer ændrer eller tilføjer 
oplysninger – bliver oplysningerne behandlet af kommunen. Hvis kommunen kan 
godkende de nye oplysninger, overfører de dem til BBR. 

 

Vi ønsker jer alle en rigtig dejlig sommer! 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen 

https://bbr.dk/ret

